Томская область

Верхнекетский район

Совет Палочкинского сельского поселения

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

«___» _______ 20___г.                                                                           с. Палочка                       ул. Молодёжная, 26

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе муниципального образования «Палочкинское сельское поселение», утверждённое Советом Палочкинского сельского поселения от 10.10.2011 №18
(в редакции от 18.06.2013года)
В соответствии со статьёй 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
Совет Палочкинского сельского поселения
решил:

1.Внести в Положение о бюджетном процессе  муниципального образования «Палочкинское сельское поселение», утверждённое решением Совета Палочкинского сельского поселения от 10.10.2011 №18 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  муниципального образования «Палочкинское сельское поселение», следующие изменения:
1) пункт 19 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«19) устанавливает порядок ведения внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита;

осуществляет иные полномочия в соответствии с Уставом муниципального образования «Палочкинское сельское поселение», настоящим Положением и иными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Палочкинское сельское поселение»;
2) пункт 14 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«14)  осуществляют внутренний финансовый контроль, направленный на:

соблюдение внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по расходам, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным распорядителем бюджетных средств и подведомственными ему распорядителями и получателями бюджетных средств;

подготовку и организацию мер по повышению экономности и результативности использования бюджетных средств;

осуществляют на основе функциональной независимости внутренний финансовый аудит в целях:

оценки надежности внутреннего финансового контроля и подготовки рекомендаций по повышению его эффективности;

подтверждения достоверности бюджетной отчетности и соответствия порядка ведения бюджетного учета методологии и стандартам бюджетного учета, установленным Министерством финансов Российской Федерации;

подготовки предложений по повышению экономности и результативности использования бюджетных средств;
осуществляют другие полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными правовыми актами бюджетного законодательства Российской Федерации.»;
3) пункт 7 части 2 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«7) осуществляют внутренний финансовый контроль, направленный на соблюдение внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по доходам, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным администратором доходов бюджета и подведомственными администраторами доходов бюджета;
осуществляют на основе функциональной независимости внутренний финансовый аудит в целях:

оценки надежности внутреннего финансового контроля и подготовки рекомендаций по повышению его эффективности;

подтверждения достоверности бюджетной отчетности и соответствия порядка ведения бюджетного учета методологии и стандартам бюджетного учета, установленным Министерством финансов Российской Федерации;

подготовки предложений по повышению экономности и результативности использования бюджетных средств;
 осуществляют другие полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными правовыми актами бюджетного законодательства Российской Федерации.»;
4) пункт 6 части 2 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«7) осуществляют внутренний финансовый контроль, направленный на соблюдение внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по доходам, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным администратором доходов бюджета и подведомственными администраторами доходов бюджета;
осуществляют на основе функциональной независимости внутренний финансовый аудит в целях:

оценки надежности внутреннего финансового контроля и подготовки рекомендаций по повышению его эффективности;

подтверждения достоверности бюджетной отчетности и соответствия порядка ведения бюджетного учета методологии и стандартам бюджетного учета, установленным Министерством финансов Российской Федерации;

подготовки предложений по повышению экономности и результативности использования бюджетных средств;
 осуществляют другие полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными правовыми актами бюджетного законодательства Российской Федерации.».
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) посредством размещения на стенде в помещении администрации Палочкинского сельского поселения, в читальном зале библиотеки с.Палочка и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013года.
        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Палочкинского сельского поселения В.М.Кузенкова.
Глава Палочкинского
сельского поселения                                   В.М.Кузенков
Совет – 1, Адм. – 1, прокур. – 1, библиотека - 2